
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

III SERVIZIO ACQUEDOTTO 

Determinazione Dirigenziale n. 139 del 30/07/2018  
 

Oggetto: RIMBORSO PER ERRATA FATTURAZIONE UTENZA 5181. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso  che   la   Sig.ra   Borgia   Antonina   nata   il   26/05/1937   a   Messina      C.F. 
BRGNNN37E66F158V   è   titolare   dell’utenza   Codice   5181   FA   1   contatore   Marca   Bosco   /13 
Matricola N. 6674346, ubicata in Via Salita Castelmola n. 1 a Taormina;
Constatato  che dalla verifica  dell’utenza in premessa, che si allega alla presente, effettuata dal 
personale del servizio idrico, si evince un minor consumo rispetto a quanto effettivamente fatturato;
Vista la mail del 12.02.2018, inoltrata via pec, con la quale l’utente suddetto chiede la restituzione 
delle somme pagate in eccesso rispetto ai consumi effettivi;
Accertato che la Sig.ra Borgia Antonina, così come si evince dai movimenti contabili estrapolati 
dagli estratti del c/c postale dell’Ente intestato al Servizio Idrico, che si allegano alla presente, ha 
effettuato i seguenti pagamenti:

 in data 05/08/2017 fattura n. 5059 relativa al periodo Gennaio – Febbraio 2016 di € 
320,22; 
 in data 01/12/2017 fattura n. 26192 relativa al periodo Maggio – Giugno 2016 di € 
319.94;

per un importo complessivo di importo pari ad € 640,16;
Rilevato che l’importo suddetto risulta versato in eccedenza rispetto ai consumi effettivi;
Ritenuto,  per  le motivazioni anzidette, di dover rimborsare l’importo di € 614,54, al netto della 
quota fissa, versato in eccedenza rispetto a quanto dovuto;
Visti:

•  il Regolamento del Servizio Idrico;
• il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;



DETERMINA
 
Per quanto sopra esposto.

Di impegnare e liquidare la somma di € 614,54 alla Missione 9 Programma 0904 macroagregato 
1.3 del redigendo   Bilancio 2018/2020 annualità  2018, quale  importo  da rimborsare,  in quanto 
versato in eccedenza rispetto a quanto dovuto  dalla Sig.ra Borgia Antonina nata il 26/05/1937 a 
Messina  C.F. BRGNNN37E66F158V titolare dell’utenza Codice 5181 FA 1, ubicata in Via Salita 
Castelmola n. 1 a Taormina.

Di   emettere  mandato   di   pagamento  a   favore   della   Sig.ra   Borgia   Antonina      C.F. 
BRGNNN37E66F158V, titolare dell’utenza Codice 5181 FA 1, ubicata in Via Salita Castelmola n. 1 
a Taormina, quale restituzione  delle  somme pagate in eccedenza,  rispetto a quanto dovuto,  per 
fornitura   acqua,  con   le  seguenti  modalità   di   pagamento:  accredito   su   C.C.B.: 
IT35B0306916502012237130174, intestato alla stessa.

Di nominare Responsabile del procedimento dell’esecuzione del presente provvedimento il Geom. 
Santo Allegra, Responsabile del Servizio idrico.

Il presente provvedimento viene pubblicato elle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché  nella sezione “Amministrazione Trasparente” del Comune di Taormina.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 


